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Av herr Tjällgren, angående höjning av pensionsåldern 
för vissa tjänstemän och arbetare i statens tjänst.

Enligt nu gällande pensionslag för statens tjänstemän inträder pensions
åldern för flertalet befattningshavare i lönegraderna 1—12 vid 60 år, under 
det den för tjänsteman tillhörande lönegraderna 13—33 inträder vid 65 år. 
Då denna pensionslag antogs vid 1934 års riksdag, skedde detta mot bak
grunden av den stora arbetslöshet, som då förefanns. Man hade då med hän
syn till den konstaterade ökningen av befolkningens arbetsföra åldrar och 
för att motverka ungdomsarbetslösheten ansett önskvärt att åstadkomma en 
tidigare avkoppling av äldre arbetskraft för att bereda plats åt yngre.

Hedan på den tiden uttalades det från åtskilliga håll starka betänkligheter 
mot den sänkning av pensionsåldern, som då skedde. Sedan den tiden har 
emellertid framträtt en radikal förändring i dessa hänseenden. I stället för 
arbetslöshet har nu framträtt en betydande brist på arbetskraft. De förbätt
rade levnadsvillkor, som inträtt på senare tid, ha medfört en höjning av folk
hälsan och som följd därav en stegring av medellivslängden. Det torde under 
sådana omständigheter vara påkallat med ett förnyat övervägande av spörs
målet örn pensionsåldern för befattningshavarna i statens tjänst. En förläng
ning av pensionsåldern med exempelvis tre år för den kategori, som nödgas 
avgå vid 60 års ålder, skulle ur ekonomisk synpunkt vara synnerligen värde
full såsom besparingsåtgärd, vilken i dessa tider bör tillmätas stor betydelse. 
Erfarenheten torde också ha givit vid handen, att det största flertalet dylika 
befattningshavare mycket väl kan nöjaktigt fullgöra sina tjänsteåligganden. 
Vi ha också den uppfattningen, att en dylik utökning av tjänstetiden av många 
tjänstemän skulle hälsas med tillfredsställelse.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla örn skynd
sam utredning angående höjning av pensionsåldern för vissa 
tjänstemän och arbetare i statens tjänst samt därefter för riks
dagen framlägga förslag i ämnet.

Stockholm den 22 januari 1943.

L. Tjällgren.


